



SERWIS

INFORMACYJNY

POLITECHNIKI GDAŃSKIEJ

Nr 107
19 maja 2005 r.

W ramach Politechniki Otwartej 12 kwietnia 2005 r. prof. **Włodzimierz PRZYBYLSKI** (WM) wygłosił wykład pt. *Rapid Prototyping*.

21 kwietnia 2005 r. w Auli PG odbyła się uroczysta promocja II tomu wspomnień prof. **Jerzego W. DOERFFERA** pt. *Życie i pasje. Praca naukowa na Politechnice Gdańskiej*. Spotkaniu, na którym zaprezentowano fragmenty wspomnień Profesora przez całe życie zawodowe związanego z Wybrzeżem, patronował JM Rektor PG, Towarzystwo Okrętowców Polskich

KORAB oraz Wydawnictwo **OKRĘTOWNICTWO i ŻEGLUGA** Sp. z o.o. Sponsorem promocji była firma **BUFAB**, Sp. z o.o.

26 kwietnia 2005 r. Politechnika Gdańska gościła w swych murach prof. **Leona KIERESA**, doktora honoris causa PG, Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej, który wygłosił wykład pt. *Czy warto zajmować się przeszłością? Rozważania w aspekcie działalności Instytutu Pamięci Narodowej*.

28 kwietnia 2005 r. w Politechnice Gdańskiej odbyły się Targi **POLITECHNIKA GDAŃSKA DLA GOSPODARKI INNOWACYJNEJ**. Imprezie patronowali: Marszałek Województwa Pomorskiego, Prezydent

Miasta Gdańska oraz JM Rektor PG. Ekspozycje targowe, prezentowane na dziedzińcach wewnętrznych Gmachu Głównego, informowały o działalności naukowo-badawczej i wdrożeniowej Wystawców z PG, skierowane były głównie do przedstawicieli gospodarki. Organizatorem targów był Prorektor ds. Współpracy ze Środowiskiem Gospodarczym i Inicjatyw Europejskich, prof. dr hab. inż. **Wojciech SADOWSKI**.

7 maja 2005 r. w kościele p.w. Bożego Ciała na Morenie odbył się przy pełnej sali koncert ku czci i pamięci Jego Świątobliwości Jana Pawła Wielkiego. Bożena **HARASIMOWICZ-HAAS** – sporan, Chór Politechniki Gdańskiej, Pomorskiej Akademii Pedagogicznej *Iuventus Cantans* i *Cantores Minores Gedanenses* oraz Państwowa Orkiestra Kameralna w Słupsku *Sinfonia Baltica* pod batutą Bohdana **JARMOŁOWICZA** zaprezentowała najpiękniejsze utwory **Wojciecha KILARA**: *ORAWA*, *ANGELUS*, *EXODUS*. Wydarzenie to sponsorowali: Bank Zachodni WBK, Pomorska Specjalna Strefa Ekonomiczna Sp. z o.o. oraz Chińsko-Polskie

Towarzystwo Okrętowe. Patronat medialny sprawowali: TVP3, Radio Gdańsk oraz Dziennik Bałtycki.

9 maja 2005 r. na spotkaniu promującym książkę pt. *„Konwent Europejski. Moje doświadczenia”* prof. **Edmund WITBRODT** (WM) podzielił się z czytelnikami

100 lat politechniki w Gdańsku
100 lat Politechniki Gdańskiej

JM Rektor serdecznie zaprasza na centralne uroczystości 60-lecia Politechniki Gdańskiej, które odbędą się w dniach 2-4 czerwca 2005 r. na terenie kampusu PG, a szczególnie do udziału we mszy św. w archikatedrze oliwskiej p.w. Trójcy Świętej w Gdańsku (godz. 8.00) oraz w otwartym posiedzeniu Senatu PG w holu przed Aulą PG (godz. 11.15) 3 czerwca 2005 r.

Szczegółowy program uroczystości jubileuszowych umieszczono na stronie domowej PG: www.pg.gda.pl/jubileusz/index.php?strona=program60

Bertranda GIRAUD, który zagrał m.in. utwory Liszta, Debussy'ego i Brahmsa. Mecenat nad koncertem sprawowało Miasto Gdańsk.

W dniach 19-22 maja 2005 r. odbędzie się na trójmiejskich uczelniach **III BAŁTYCKI FESTIWAL NAUKI**. Inicjatorem tej imprezy jest Rada Rektorów Województwa Pomorskiego, a udział w niej biorą praktycznie wszystkie instytucje naukowe i działające na rzecz upowszechnienia wyników badań naukowych naszego regionu. Organizatorzy Festiwalu, otwierając szeroko swoje sale wykładowe i laboratoria, chcą pokazać, że

nauka nie zamyka się jedynie w mądrych księgach i wzorach, że można połączyć naukę z ciekawą zabawą. Poszczególne imprezy naukowe, kulturalne i artystyczne odbywać się będą w gmachach wyższych uczelni, placówkach PAN,

siedzibach instytutów badawczych, bibliotekach i seminariach duchownych. W propozycji festiwalowej znalazło się 417 pozycji – na PG przygotowano 88 z nich. Wszystkich zainteresowanych szczegółowymi informacjami oraz pełnym programem Festiwalu zapraszamy na stronę domową PG (www.pg.gda.pl) i UG (www.univ.gda.pl).

DZIEŃ SPORTU NA POLITECHNICIE GDAŃSKIEJ. 18 maja 2005 r. o godz. 11.00 oficjalnie zainaugurowano Dzień Sportu. W programie imprezy znalazł się turniej piłki nożnej, pokaz aerobiku, turniej tenisa ziemnego, mecze koszykówki i siatkówki, turniej szachów błyskawicznych, przegląd sztuk walki i relaks na basenie PG. Oczywiście dla studentów dzień ten był wolny od zajęć dydaktycznych.

Na **XXIII Mistrzostwach Polski Szkół Wyższych w JUDO** mężczyzn, które odbyły się w Łodzi w dniach 30.04-1.05.2005 studenci Politechniki Gdańskiej odnieśli znaczący sukces. Wśród 51 startujących uczelni, Politechnika Gdańska zajęła IV miejsce, natomiast wśród politechnik (14 uczelni) – została sklasyfikowana na I miejscu! Indywidualnie najlepsze lokaty zajęli: **Wojciech ANDRZEJUK**

JM Rektor PG serdecznie zaprasza na okolicznościowe spotkanie z okazji **50-lecia Studenckiego Teatryku „BIM-BOM”**, które odbędzie się 20 maja 2005 o godz. 13.45 w Kwadratowej.

JM Rektor PG serdecznie zaprasza na wykład prof. **Wiktora OSIATYŃSKIEGO**, autora książki „Rzeczpospolita obywateli”, pt. *„Jak odebrać Polskę politykom?”*, który odbędzie się 6 czerwca 2005 r. o godz. 13.00 w Auli PG.

(student IIr. WILŚ) – II miejsce; Grzegorz CICHOSZ (student IIIr. WA) – II miejsce; Daniel KUCZYŃSKI (student Ir. WFTMS) – II miejsce; Bartosz ROGALSKI (student Ir. WETI) – I miejsce; Piotr SYKUCKI (student IIIr. WEA) – III miejsce; Maciej SUCHANOWSKI (student IIIr. WILŚ) – III miejsce. Na szczególne wyrazy uznania zasłużył pan mgr Ryszard KUTEK, trener sekcji judo mężczyzn, dzięki któremu nasza uczelnia już po raz piąty zdobyła tytuł Mistrza Polski Politechnik.

Znane są już wyniki ligi międzyuczelnianej w PLYWANIU w r. ak. 2004/2005. W klasyfikacji końcowej zawodniczek AZS PG zajęły II miejsce, ustępując pierwszeństwa jedynie pływaczkom z AWFIS, a zawodnicy z AZS PG wygrali ligę. GRATULUJEMY!!!

Na zaproszenie Rektora i Senatu PG w ramach Politechnicznych Wieczorów Muzycznych 20 maja 2005 r. w Auli PG z recitalem fortepianowym wystąpi Junko KOBAYASHI. W programie recitalu utwory Debussy'ego, Takemitsu, Granadosa, Liszta i Chopina.

15 maja 2005 r. rozstrzygnięto konkurs o Nagrodę Czerwonej Róży na Najlepszego Studenta i Najlepsze Koło Naukowe Uczelni Trójmiejskich. Z satysfakcją informujemy, że tytuł Najlepszego Studenta Trójmiasta zdobył Adrian KOSOWSKI, student V roku WETI PG (specjalizuje się w teorii grafów) oraz IV roku matematyki na UG (średnia ocen 5,5 oraz 5,0). Laureat ma 18 lat – ukończył podstawówkę po 4 latach nauki, maturę zdał w wieku 13 lat. Działa w kole naukowym SFERA na PG, organizuje konkursy programowania indywidualnego i zespołowego, popularyzuje zagadnienia informatyczne wśród dzieci i młodzieży szkolnej, opublikował 13 artykułów w pismach naukowych, jest współautorem jednego rozdziału w książce, wydanej przez Amerykańskie Towarzystwo Matematyczne, regularnie bierze udział w imprezach naukowych, jest laureatem kilkunastu konkursów i olimpiad matematycznych.

W kategorii Najlepszego Koła Naukowego Trójmiasta nominację otrzymało Naukowe Koło Chemików Politechniki Gdańskiej. Koło działa na WCh PG, jego celem jest rozwijanie i pogłębianie zainteresowań naukowych studentów, udział w przygotowaniu do pracy przyszłej kadry naukowej, inicjowanie i realizowanie prac mających na celu doskonalenie procesu dydaktycznego, realizowanie prac badawczych prowadzonych na wydziale oraz kształtowanie umiejętności samodzielnego i zespołowego rozwiązywania problemów naukowych i technicznych.

Fundatorami nagród w konkursie jest Bank Millennium oraz Bank Ochrony Środowiska.

W VI Ogólnopolskiej Olimpiadzie Języka Angielskiego dla Studentów Wyższych Uczelni Technicznych w maju 2005 r. Tomasz ŁAPIŃSKI, student IIr WETI zajął I miejsce. W pierwszej dziesiątce znalazło się też trzech innych studentów naszej uczelni: Paweł ŻOCHOWSKI (IIIr. WETI) – IV miejsce, Alicja BUCZKOWSKA (IIIr. WCh) – VII miejsce, Michał RYŻEJNO (Vr. WETI) – IX miejsce. Ogółem Politechnika Gdańska była reprezentowana przez 18 studentów – a aż 14 z nich przeszło do ścisłego finału.

Z inicjatywy JM Rektora PG został wydany numer specjalny *Pisma PG* w całości poświęcony Jego Świątobliwości Janowi Pawłowi II. W numerze zamieszczono teksty dokumentujące więzi naszej społeczności akademickiej z Osobą Papieża Polaka.

KWADRATOWA kusi ciekawą inicjatywą, skierowaną do wszystkich pracowników i absolwentów PG. Od 23 maja w CS BRATNIAK można będzie kupić Karty Absolwenta PG i Karty Pracownika PG (koszt: 10 zł), ważne do końca 2005 r. Posiadacz takiej karty zapłaci za bilet na imprezę cenę biletu studenckiego, tj. 3 zł. Obecnie koszt wejściówki dla nie-studenta mężczyzny wynosi 15 zł. Szczegółowe informacje: tel. 347 17 70.

STOPNIE NAUKOWE

CKds.SiT w dniu 29 listopada 2004 r. zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Mechanicznego PG o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych (dyscyplina: budowa

i eksploatacja maszyn) dr hab. inż. Kazimierzowi Antoniemu **ORŁOWSKIEMU**.

CKds.SiT w dniu 29 listopada 2004 r. zatwierdziła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk fizycznych (dyscyplina: fizyka) dr hab. Pawłowi Juliuszowi **HORODECKIEMU** (WFTMS).

CKds.SiT w dniu 29 listopada 2004 r. zatwierdziła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk chemicznych (dyscyplina: biochemia) dr hab. inż. Andrzejowi **SKŁADANOWSKIEMU** (WCh).

CKds.SiT w dniu 31 stycznia 2005 r. zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Oceanotechniki i Okrętownictwa PG o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych (dyscyplina: budowa i eksploatacja maszyn) dr hab. inż. Markowi **JAKUBOWSKIEMU**.

CKds.SiT w dniu 31 stycznia 2005 r. zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki PG o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych (dyscyplina: telekomunikacja) dr hab. inż. Wojciechowi **MOLISZOWI**.

CKds.SiT w dniu 21 stycznia 2005 r. zatwierdziła uchwałę o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk fizycznych (dyscyplina: inżynieria materiałowa) dr hab. Bolesławowi **AUGUSTYNIAKOWI** (WFTMS).

CKds.SiT w dniu 21 marca 2005 r. zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Inżynierii Łądowej i Środowiska PG o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych (dyscyplina: budownictwo – mechanika gruntów) dr hab. inż. **Zygmuntowi KURAŁOWICZOWI**.

CKds.SiT w dniu 25 kwietnia 2005 r. zatwierdziła uchwałę Rady Wydziału Mechanicznego PG o nadaniu stopnia naukowego doktora habilitowanego w dziedzinie nauk technicznych (dyscyplina: budowa i eksploatacja maszyn – inżynieria łożyskowania) dr hab. inż. **Michałowi WASILCZUKOWI**.

PRZETARGI NA ROBOTY BUDOWLANE

3 marca 2005 r. ogłoszono przetarg nieograniczony o wartości powyżej 5.000.000 euro na wykonanie stanu surowego otwartego, w konstrukcji żelbetowej, nowego budynku Wydziału Elektroniki, Telekomunikacji i Informatyki PG, zlokalizowanego przy ul. Do Studzienki 16A. Termin wykonania zamówienia wynosi 7 miesięcy, licząc od dnia zawarcia umowy.

25 kwietnia 2005 r. ogłoszono przetarg nieograniczony o wartości poniżej 60.000 euro na wymianę instalacji centralnego ogrzewania wraz z wykonaniem wężła cieplnego c.o. i c.w.u. o mocy 258 kW w budynku Chemii B PG. Terminem wykonania zamówienia jest początek sezonu grzewczego, tj. 15 września 2005 r.

24 marca 2005 r. ogłoszono przetarg nieograniczony o wartości powyżej 60.000 euro na wymianę okien na wykonane z profili PCV na I, II, III, IV i V piętrze skrzydła B Gmachu Głównego Politechniki Gdańskiej. Termin wykonania zamówienia wynosi 2 miesiące, licząc od dnia zawarcia umowy.

1 kwietnia 2005 r. ogłoszono przetarg nieograniczony o wartości powyżej 60.000 euro na adaptację pomieszczeń baru „Chlewik” w Gmachu Głównym PG na filię Biblioteki Głównej Wydziału Fizyki Technicznej i Matematyki Stosowanej PG. Termin wykonania zamówienia wynosi 3 miesiące, licząc od dnia zawarcia umowy.

ZAMIERZENIA INWESTYCYJNE

Realizowany jest projekt uruchomienia wind w pionie przebiegającym przez część pomieszczeń kuchennych Klubu Pracowniczego PG w Gmachu Głównym. W związku z tym w nowym roku akademickim Klub nie będzie funkcjonował.

Zastępczo – do czasu uruchomienia gastronomii w Dziedzińcu Południowym Gmachu Głównego (około 1,5 roku) – planowane jest wydzielenie jednego pomieszczenia w Gmachu Głównym z przeznaczeniem na automaty z kanapkami i napojami.

Na końcowym etapie jest projekt adaptacji poddasza nad siedzibą Zespołu Technik Multimedialnych. Do części pomieszczeń przeprowadzi się Pracownia Historii PG.

Opracowała: mgr inż. Beata Kajtanowska, Prorektor ds. Organizacji, tel. 347 12 67; e-mail: bkajtan@pg.gda.pl